
​

​ ​

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2021 - 64
Data 28-09-2021

OGGETTO: DIRITTO ALLO STUDIO. ATTO DI
INDIRIZZO

L’anno duemilaventuno , il giorno ventotto del mese di Settembre , alle ore 17:25, si è riunita la
Giunta Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.
Nominativo Pres. Ass.               
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (collegato da
remoto alla videoconferenza)
BRACCIANO ALFONSO (collegato
da remoto alla videoconferenza)
MARINO SERENA (collegata da
remoto alla videoconferenza)
BARBATO EUFEMIA (in Sala
Giunta)

X
X
X
X
X  

   

 
 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 

  Comune di Carinaro
 

Proposta di delibera

Oggetto: Diritto allo Studio. Atto di Indirizzo
 Su proposta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione dott. Mario Moretti, sentito il consigliere
comunale Nicola Mauro Barbato, con delega alle politiche sociali
                                                                                              

Premesso che:
-        La pandemia che stiamo vivendo fin dallo scorso anno e che ancora ci impone molte
restrizioni, nonostante abbia pesantemente condizionato la vita scolastica, non ha però



ostacolato l’impegno degli studenti che, con la guida dei loro insegnanti nella DAD lo scorso
giugno hanno riportato risultati brillanti.

 
-        nel bilancio 2021 è stato istituito apposito capitolo di spesa per la concessione di borse di
studio per studenti della scuola secondaria di primo grado che nell’anno scolastico 2021 si si
sono licenziati con 10/10 e con 10 e 10 con lode
 

-        con nota, acquisita al protocollo dell’Ente in data 03.09.2021 al n. 8556, il dirigente
scolastico ha comunicato l’elenco degli studenti licenziati nell’ A.S.2020/2021 con voto 10/10 e
10 con lode.
 Sottopone   all’esame e per la competente approvazione la seguente  

PROPOSTA DI DELIBERA
 

Di DESTINARE la somma di € 7.996,56 disponibile al capitolo 1725 per i seguenti interventi:
 

a)   €.1.800,00 per la concessione di un contributo di €.300,00 a n.6 studenti che si
sono licenziati con 10/10;
b)   €.3.500,00 per la concessione di un contributo di €.350,00 a n.10 studenti che
si sono licenziati con 10 con lode;
c)   €.2.696,56 per la concessione di un contributo di €.50.00 pro capite agli alunni
iscritti alla scuola primaria (a partire dalla classe 2°) e alla scuola secondaria di I
grado, residenti a Carinaro e ivi iscritti, appartenenti a famiglie indigenti -da
individuarsi in applicazione dei criteri stabiliti all’art. 5 del vigente regolamento
comunale per l’erogazione di contributi in materia di assistenza-per l’acquisto delle
divise scolastiche.               
Di DESTINARE la somma di €.3495,00(D.Lgs. N.65 del 13 aprile 2017- Istituzione del
Sistema Integrato di educazione e istruzione da 0 a 6 anni)disponibile al capitolo n.2456
 per la concessione di un contributo di €.50.00 pro capite agli alunni iscritti alla
scuola dell’infanzia e alla classe 1° della scuola primaria, residenti a Carinaro e ivi
iscritti, appartenenti a famiglie indigenti -da individuarsi in applicazione dei criteri
stabiliti all’art. 5 del vigente regolamento comunale per l’erogazione di contributi in
materia di assistenza- per l’acquisto delle divise scolastiche.

DI DARE MANDATO al responsabile dell’Area AA.GG. di adottare gli atti gestionali
necessari alla realizzazione dell’intervento di cui in narrativa.

                                                                              L’Assessore Alla pubblica istruzione
                                                                                    Dott. Mario Moretti                                             

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza;
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00;
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’assessore alla P.I.
dott. Mario Moretti relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di
questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo.



 
DI INCARICARE il responsabile dell’Area AA.GG. di adottare gli atti gestionali necessari alla
realizzazione degli interventi di cui in narrativa.
 
DI DICHIARARE a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata
eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Borse di studio ad alunni della scuola secondaria di primo grado. Atto di
Indirizzo

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì   28.09.2021

          Il Responsabile dell’Area AA.GG.

 
               Domenico Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 Parere favorevole
 Parere sfavorevole
X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   28.09.2021 Il Responsabile del Servizio
 Elena Barbato

    

 
 
 
 



 
 

  

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 197 DEL 28-09-2021
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 64    DEL  28-09-2021
 

 
Oggetto:DIRITTO ALLO STUDIO. ATTO DI INDIRIZZO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Avv. Carlo Della Peruta

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


